
Proti školnému demonstrovaly
jen desítky studentů

Compiled 28.6.2014 22:31:47 by Document Globe ®   1

Proti školnému demonstrovaly jen desítky studentů

28.6.2010, rubrika: Zpravodajství, strana: 3, autor: (map)

První demonstrace proti školnému, jež se včera uskutečnila v Praze, se zúčastnilo asi 60 studentů, patnáct anarchistů
a několik squatterů. Hlídaly je tři policejní vozy a na pořádek dohlížel i policejní antikonfliktní tým, který má přímo v davu
předcházet problémům.
O slabé účasti rozhodlo zřejmě letní počasí, zkouškové období, prázdninová nálada a mistrovství světa ve fotbale.
Na facebooku proti odloženým platbám na veřejných VŠ bouřlivě protestují desetitisíce lidí. Školné chce trojkoalice
zavést od roku 2012/13 v maximální výši 20 tisíc korun ročně. Účastníci happeningu se sešli na Palachově náměstí
před Filozofickou fakultou UK, kde vyslechli projevy. Někteří z nich drželi transparenty s nápisy „Bohaté rodiče pro
všechny“ nebo „Budoucnost patří zadluženým studentům“. Po zhruba hodině se vydali poklidným pochodem k budově
ministerstva školství.
Akci uspořádala iniciativa Vzdělání není zboží! „Chceme aktivizovat studentstvo, učitele i širokou veřejnost a dát tak
politikům jasně najevo, že s jejich antisociálními kroky nesouhlasíme,“ uvedla mluvčí iniciativy Lucie Albertová.


